
Fra Ungdomsbølgen, Mortensrud

De siste årene har ”Ungdomsbølgen” arrangert vinterleir for de som liker å stå på snowboard,
slalåm, telemark eller snowblades. Tilbudet som legges til vinterferien, går ut til all ungdom i
nærmiljøet.

Min første observasjonsdag var på torsdagskafe  hvor ledergruppa holdt informasjonsmøte for
foreldre til de som skulle være med på turen. Arrangørgruppa bestod av sju ungdommer: En
leder, en nestleder, to matansvarlige, en økonomiansvarlig, en reiseansvarlig, en
hytteansvarlig.

Jonas som er leder, har vært med på å arrangere tur før, men ikke vært leder.
Informasjonsmøtet gikk veldig fint, Jonas hadde for det meste ordet, og han virket veldig godt
forberedt.

Neste torsdag jeg var på torsdagskafeen,  var det stor aktivitet i forhold til å fordele
ungdommene i ulike hytter. Det var ledergruppa som hadde ansvaret for å fordele alle guttene
og de tre jentene som skulle være med på leiren. Alle hadde levert inn ønsker om hvem de
ville bo sammen med og var i utgangspunktet lovet at de skulle få være sammen med en av de
tre de hadde satt opp som ønske.

Jeg registrerte litt ekstra spent stemning i kafeen mens dette fordelingsarbeidet ble sluttført på
kontoret. Jeg satt i sofaen sammen med flere av guttene som gikk fra og til kontoret. Per satt
ved siden av meg, det var hans første tur på leir. En av kameratene kom bort til han og sa:
”Du skal ikke sove sammen med meg og Bjørn allikevel”. Per var tydelig opprørt og svarte:
”Det skal jeg vel for svarte!!”
Så langt jeg kunne registrere, ordnet ungdommene opp i dette uten innblanding fra voksne.

Neste gang jeg er på ”Bølgen”, er  vinterleiren gjennomført, og de har hatt evalueringsmøte i
ledergruppa. Jeg spør Jonas om hvordan det har gått, og han trekker på skuldrene og sier:
”stort sett ok”.

Jeg tolker at det har vært en del trøbbel. Jeg spør han om han synes det er vanskelig å være
leder for kameratene. Det bekrefter han det er, men han synes det var verre første gang han
var i ledergruppa for da var han yngre enn flere av de andre gutta.

På evalueringsmøtet etter turen hadde det kommet opp at det hadde vært flere små problemer i
ledergruppa. Ikke alle medlemmene hadde gjort jobben sin. Matgruppa hadde blant annet ikke
skrevet handlelister før de skulle handle inn Taco. Det medførte at middagen ble ganske mye
forsinket. Det ble ikke populært hos ca 40 gutter som hadde vært i skiløypa hele dagen. Det
som Jonas var mest oppgitt over, var at han utallige ganger hadde forhørt seg om alt var i
orden, hvilket matgruppa hadde bekreftet. Noen av medlemmene i ledergruppa ville gjerne ha
status som ledere, men hadde på de fleste forberedende møtene vært opptatt av hvor ”lite” det
lot seg gjøre å delta med praktiske oppgaver, forteller Trine meg. Jeg ble fortalt at motivene
for å være med i ledergruppa var delte, noen var med for å oppnå mer status hos
voksenlederne og de andre medlemmene. Andre visste at slik erfaring sammen med
lederkurset var nyttig når de skulle søke jobber, og noen var med for å være sikre på at de fikk
dele hytte med dem de ønsket.
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